
           

Avvocatura Distrettuale dello Stato 

 Catania 
 

DETERMINA A CONTRARRE n. 12 

 

OGGETTO: fornitura UPS gruppo di continuità. 

 

PREMESSO che è emersa la necessità di dotare gli uffici di UPS gruppo di continuità;  

VERIFICATO che non è attualmente disponibile una convenzione Consip per l’acquisto del prodotto in 

oggetto;  

PRESO ATTO che sul MePA è stato individuato gruppo di continuità fornito dalla ditta Tecnos S.A.S 

di Pugiotto Emanuela, con sede in via Guglielmo Marconi 175, Chioggia (VE) ,che risponde all’esigenze 

di questo Ufficio;  

VISTO l’art.50 1°comma lett. b) D.lgs. n.36/2023 di adozione del nuovo codice dei contratti.  

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto in conformità alle disposizioni previste dalla 

Legge n.136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria;  

VERIFICATO che l’operatore ha presentato il documento unico europeo;  

VERIFICATA la regolarità contributiva (DURC);  

ACQUISITA la visura ordinaria della Camera di commercio ai fini dell’idoneità professionale e capacità 

economica finanziaria;  

RILEVATA l’assenza di annotazioni ostative all’affidamento sul casellario ANAC delle imprese;  

DATO ATTO che prima della stipula del contratto verrà sottoscritto il patto di integrità 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare, mediante ordinativo diretto sul MePA alla ditta Tecnos S.A.S di Pugiotto Emanuela, con 

sede in via Guglielmo Marconi 175, Chioggia (VE), la fornitura di gruppi di continuità per l’importo 

complessivo di € 784,00 oltre IVA;  

2) di dare atto che l’esecuzione della fornitura avverrà con le modalità previste nell’offerta; il contratto 

verrà formalizzato mediante il MePA; la liquidazione del corrispettivo avverrà su presentazione di fattura 

elettronica previa acquisizione del DURC;  

3) di nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Maria Grazia Tomarchio, che ha presentato la 

dichiarazione sostitutiva di assenza di interessi finanziari e di motivi ostativi a ricoprire l’incarico;  

4) di dare atto che la spesa di € 784,00 oltre IVA graverà sul cap. 4490/2 del Bilancio corrente esercizio 

finanziario;  

5) di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile per la prevenzione della corruzione per la 

pubblicazione sul sito dell’Avvocatura Generale dello Stato, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” - “Bandi di gara e contratti”.  

 

 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE  

    (Angela Palazzo) 

 


		2024-11-06T11:35:38+0100
	Angela Palazzo




